
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 56. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 26. května 2021 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petra Provazníková, Pavel Smejkal, 

Pavel Holub od 17:15 hod.  

Omluven: --- 

Ověřovatel: Petra Provazníková 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 56. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 56 navrhl starosta paní Petru Provazníkovou, 

která vyslovila s návrhem souhlas. 

   

Usnesení č. 792/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 56. schůze paní Petru Provazníkovou. 

 

                                                                                          H:  4  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 793/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 56.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 55 

2) Stavební 

3) Majetkoprávní 

4) Školství 

5) Rozpočtové opatření č. 4/2021 

6) Informace, různé 

 

  H:   4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 55 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci.  

 

Usnesení č. 794/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 55. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 2) Stavební 

 

Projektant Ing. Jan Foltánek zastupující stavebníky XXXXX, XXXXX a XXXXX, XXXXX, 

žádá o stanovisko k PD na akci „NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU PUSTIMĚŘ“ na 

pozemcích p. č. 1928/4, 1927/9 a 1927/7. Jedná se o novostavbu rodinného domu v ulici Pod 

Vodojemem. 

 

Usnesení č. 795/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „NOVOSTAVBA 

RODINNÉHO DOMU PUSTIMĚŘ“ stavebníků XXXXX, XXXXX a XXXXX, XXXXX. 

 

H:  4  :  0  :  0 
 

 

Společnost MONELA elektro s.r.o., žádá o vyjádření ke stavbě „Pustiměř, připojení NN k RD 

Sádlík“ pro územní souhlas. Stavba řeší úpravu na distribuční síti EG.D – vybudování nové 

kabelové smyčky NN pro připojení odběratele na pozemku p. č. 1828/114, kde bude umístěna 

i nová přípojková skříň. Kabely budou od místa spojky vedeny otevřeným výkopem délky 6 m 

v zeleném pásu na pozemcích p. č. 1828/77 a 1828/115. 

 

Usnesení č. 796/21 R 56 

Rada obce Pustiměř    

a) s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Pustiměř, připojení NN k RD Sádlík“ 

stavebníka E.GD, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 

b) s ch v a l u j e   uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-

001030064730/002-SITL s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, Vyškov, žádá o vyjádření 

k akci „Skupinový vodovod Pustiměř, přeložka výtlačného řadu „V(P)“ do VDJ Pustiměř I“. 

Jedná se o přeložku úseku stávajícího přívodného výtlačného vodovodního řadu, který 

propojuje čerpací stanici u mlýna s vodojemem pod oborou. Stávající přívodný řad ze šedé 

litiny je v současné době po své životnosti a nachází se z velké části na soukromých pozemcích 

bez možnosti přístupu. Přeložkou se docílí mj. i vymístění velké části trasy na obecní a veřejně 

přístupné pozemky. Přeložka by byla provedena převážně výkopem v okraji asfaltové 

komunikace v ulicích Potoční, Zelenohorská a Pod Oborou. Na ulici Potoční bude zapravena 

vozovka v celé šířce, na ulicích Zelenohorská a Pod Oborou v šířce výkopu. Trasa přeložky 



3 

 

zasáhne obecní pozemky p. č. 1808/1, 1808/10, 1808/9, 1845, 1844/3, 1829/2, 1828/6, 1849/3, 

1920/1. 
 

Usnesení č. 797/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Skupinový vodovod 

Pustiměř, přeložka výtlačného řadu „V(P)“ do VDJ Pustiměř I“ stavebníka Vodovody a 

kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ: 49454587. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Společnost Vegacom a.s. žádá v zastoupení CETIN a.s. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti pro přeložku metalických a optických kabelů v rámci akce „Výstavba 

zpevněných ploch před obchodem Rašner“.  

 

Usnesení č. 798/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti v rámci akce VPIC Pustiměř-Výstavba zpevněných ploch s CETIN a.s., 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha, IČ: 04084063. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Za účelem ochrany majetku obce je navržena instalace kamerového systému za obecní úřad a 

hasičskou zbrojnici. Bylo by zde umístěno 6 kamer. Cena je kolem 65.000,-Kč bez DPH. Akce 

je v souladu s GDPR. 

 

Usnesení č. 799/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  dodávku a montáž kamerového systému za obecním 

úřadem a hasičskou zbrojnicí firmou VISUAL plus s.r.o., Pustiměř 136, 683 21 Pustiměř, 

IČ: 04605179. 

 

 H:  4  :  0  :  1 

 

 

V souvislosti s pojištěním pergoly za hasičskou zbrojnicí byla aktualizována pojistná smlouva 

s Generali Česká Distribuce a.s. Praha 4 na pojištění obecního majetku. Navržená smlouva řeší 

aktualizaci pojištění na budovách obce: obecní úřad, sklady ve dvoře OÚ, hasičská zbrojnice, 

základní umělecká škola, Restaurace Adélka, bytový dům. Byly aktualizovány sumy pojištění 

na dnešní ceny. 

 

Usnesení č. 800/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   

a) s ch v a l u j e  uzavření pojistné smlouvy č. 4580432361 s Generali Česká Distribuce 

a.s., Na Pankráci 1658/121, 140 00 Praha 4, IČ: 44795084, 

b) p o v ě ř u j e   místostarostu obce uzavřením smlouvy dle bodu a). 

 

 H:  5  :  0  :  0 



4 

 

Ad 4) Školství 

 

Ředitel ZŠ a MŠ Mgr. Miroslav Zourek informoval o průběhu zápisu do MŠ šk. r. 2021/2022. 

Volných míst bylo 27. Dostavilo se 33 žadatelů, 6 dětí nebylo přijato. 

 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 4/2021 

 

Příjmová část rozpočtu byla navýšena o částku 81 000 Kč – příspěvek ze státního rozpočtu 

obcím ke zmírnění dopadu zákona o kompenzačním bonusu. Výdajová část se navyšuje o 41 

000 Kč na koupi pozemků na Radslavské cestě. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 40 000 Kč, o 

které se snižuje schodek rozpočtu na tento rok. 

 

Usnesení č. 801/21 R 56 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 4/2021. 

 

  

 H:  5  :  0  :  0 

 

Ad 6) Informace, různé 

 

- plánované akce kulturní komise:  

SO 26. 6 ve spolupráci s okolními obcemi cyklovýlet do Lulče a zpět se zakončením 

s posezením a grilováním v Zelené Hoře 

SO 10. 7.  Letní noc s dětským odpolednem za hasičskou zbrojnicí, večer kapela Detox 

rock z Olomoucka, odpolední program pro děti zajistí pí. Vičarová 

 

- červencové číslo obecního zpravodaje bude v novém grafickém provedení a formátu A4 

 

- dne 25. 5. 2021 byla předána stavba „Stavební úpravy, přístavba a změna užívání objektu 

MŠ na knihovnu a ZUŠ, Pustiměř“ 

 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 18:15 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 27. 5. 2021 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Petra Provazníková …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030064730/002-SITL 

s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400. 

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci akce VPIC Pustiměř-Výstavba 

zpevněných ploch s CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha, IČ: 

04084063. 

4. Pojistná smlouva č. 4388440478 s Generali Česká Distribuce a.s., Na Pankráci 

1658/121, 140 00 Praha 4, IČ: 44795084. 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2021. 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


